- Greenberg, Blu, *On Women and Judaism: A View from Tradition*, The Jewish Publication Society of Amerika, Philadelphia, 1996.
- Hâkim en-Neysâbü’rî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh (ö.405/1014), *el-Müstedrek ale’s-Sabîhayn*, I-IV, (Thk. Mustafa Abdü’l-Kâdir Atâ), Dâru’l-Kütübî’l-İlmiyye, Beyrut, 1411/1990.

- Harman, Ömer Faruk, "Havva", *DİA*, İstanbul, 2001, C. XVI, ss. 542-545.
- Harman, Ömer Faruk, "Kadın", *DİA*, İstanbul, 2001, C. XXIV, ss. 82-86.
- Hassan Riffat, "Made From Adam's Rib: The Woman's Creation Question", *Al-Mushbir*, Christian Study Centre, Rawalpindi, C. XXVII, No 3, Autumn, 1985.
- İbn Hibban, Ebû Hatim Muhammed b. Ahmed (ö. 354/965), *Sabîhu İbn Hibban bi Tertîbi İbn Balabân*, I-XVIII, (Thk. Şu'ayb el-Arnâvut), Müessesetü'r-Risâle, Beyrut, 1390/1970.
- İbn Kesîr, Ebü'l-Fida İmadüddin İsmail b. Ömer, *Hadislerle Kur'an'ı Kerim Tefsiri*, I-XVI, Çev. Bekir Karlığa-Bedrettin Çetiner, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1984.
- İbnü'l Esîr, Ebü'l-Hasan İzzeddin Ali b. Muhammed b. Abdülkerim (630/1233), *el-Kâmil Fi't-Tarih Tercümesi*, I-XII, Çev. Abdullah Köşe, Bahar Yayınları, İstanbul, 1989.
- John L. Ronning, *The Curse on Serpent (Genesis 3:15) in Biblical Theology and Hermeneutics*, The Faculty of Westminster Theological Seminary, Westminster, 1997.
- Judab Hallavi's Kitap al Khazari*, Çev.

Samuel A. Berman), Ktav Publishing House, Hoboken, ty.
- Mohammad, Sherif, *Women in Islam Versus Judaeo-Christian Tradition The Myth & The Reality*, Kingston, February 10, 1995, <http://www.jannah.org/sisters/compare.html> (Erişim 05.01.2011).
- Müslim, Ebu'l-Huseyn Müslim b. Haccâc (ö. 261/874), *Sabîhu Müslim*, I-V, (Th. M. Fuad Abdülbaki), Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, Beyrut, t.y.,
- Nicene and Post-Nicene Fathers of the Christian Church: St. Augustin's City of God and Christian Doctrine (C.2)*, Ed. Philip Schaff, T&T Clark, Edinburg,
- Peters, F.

- Şofar. "Uyan" Çağrısı, *Sevimon.com*,
<http://www.sevimon.com/bayramlar/rosasana/nasil01.asp> (erişim Tarihi 03.04.2011)
- Towasser, Barbara Freyer, "The Status of Women in Early Islam", *Muslim Women*, St. Martins, New York, 1984.
- Taberi, Ebu Cafer Muhammed b. Cerir, (ö. 310/923), *Milletler ve Hükkümdarlar Tarihi*, I-V, Çev. Zakir Kadiri Ugan, Ahmet Temir, MEB Yay., İstanbul, 1991.
- Taberi, Ebu Cafer Muhammed b. Cerir, (ö. 310/922), *Taberi Tefsiri*, I-IX, Hisar Yayınevi, İstanbul, 1996.
- Taberi, Ebu Cafer Muhammed b. Cerir, (ö. 310/922), *Tarih-i Taberi*, I-IV, Çev. Faruk Gürtunca, Sağlam Yayınları, İstanbul, 1995.
- Takahashi, Akiko, *Women in Christianity: Is Christianity Anti-Feminist*, Women's Studies Program Eastern Michigan University, Michigan, 2000.
- Targum Pseudo-Jonathan: Genesis*, Giriş ve Notlar ile Çev.